
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Управление образования Администрации Каменского района

Алтайского края

П Р И К А З

i££i_ IflPlb г. Камень-на-Оби

О проведении районной методиче
ской недели «Повышение качества 
образования и достижение новых об
разовательных результатов, соответ
ствующих современным запросам 
личности, общества, государства че
рез реализацию ФГОС ДОО»

В соответствии с планом работы Управления образования Администра
ции Каменского района Алтайского края на 2020 год,

1. Провести районную методическую неделю «Повышение качества обра
зования и достижение новых образовательных результатов, соответствующих 
современным запросам личности, общества, государства через реализацию 
ФГОС ДОО» с 20.04.2020 по 24.04.2020 г.г.

2. Утвердить Положение о районной методической неделе (приложение).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Макарову 

Ирину Николаевну, главного специалиста Управления образования Админи
страции Каменского района.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник Управления 
образования района Е.В. Киселева



УТВЕРЖДЕНО приказом 
Управления образования 
Администрации Каменского района
ОТ /А  У Д  M m J  №  ^ / /

Положение
о проведении районной методической недели «Повышение качества образо
вания и достижение новых образовательных результатов, соответствующих 
современным запросам личности, общества, государства через реализацию

ФГОС ДОО».

I. Общие положения
ЕЕ Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведе

ния районной методической недели.
Е2. Районная методическая неделя проводится Управлением образо

вания Администрации Каменского района совместно с методическими 
службами образовательных учреждений.

ЕЗ. Положение о районной методической неделе утверждается 
Начальником Управления образования Администрации Каменского района.

1.4. Районная методическая неделя является одной из форм методиче
ской работы, проводящейся ежегодно с целью транслирования опыта прак
тических результатов педагогической деятельности и развития профессио
нальных компетенций педагогов как основного условия повышения качества 
образовательного процесса.

II. Цели и задачи районной методической недели
Цели:
Обеспечить условия для представления, распространения управленче

ского и педагогического инновационного опыта педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций Каменского района Алтайского 
края, повышение их уровня профессиональной компетентности в вопросах 
планирования и организации разных видов образовательной деятельности с 
детьми дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО.

Задачи:
• организация общественной презентации и экспертизы успешного
управленческого и педагогического опыта, обеспечивающего профессиональ
ное развитие педагогов в условиях реализации ФГОС дошкольного образова
ния.



• формирование положительного общественного мнения об инноваци
онной деятельности дошкольных образовательных учреждений муниципаль
ной системы образования.

III. Участники районной методической недели
Руководящие и педагогические работники дошкольных образова

тельных учреждений;
специалисты Управления образования администрации Каменского 

района Алтайского края;
представители муниципальных профессиональных объединений педа

гогов;
представители общественных организаций, осуществляющих свою 

деятельность в сфере образования, управляющих советов, родительской об
щественности.

IV. Сроки проведения недели
Районная методическая неделя проводится с 20.04.2020 по 24.04.2020 

г.г.
{/

V. Организация проведения
6.1. Для участия в городской методической неделе, необходимо до 

08.04.2019 г.
- выслать на электронный адрес: kamenobr@mail.ru с пометкой « 

для Макаровой И.Н.» заявку на участие в методической неделе (приложение 
№ 1)

6.2. Материалы опыта работы учреждений, отдельных педагогов 
необходимо предоставить руководителям Методических объединений (МО) 
в печатном и электронном варианте.

6.3. Руководители МО проводят экспертную оценку представлен
ных материалов согласно критериям оценивания (приложение №2) и пере
дают их в Управление образования для включения в каталог лучших практик 
дошкольных учреждений.

VI. Требования к содержанию и оформлению материалов
7.1. Содержание представленных материалов должно отражать опыт 

практической реализации по теме районной методической недели.
7.2. Тексты выполняются в формате редактора Word. Объем конкурс

ного материала не более 10 страниц, шрифт 14, публичное выступление не 
более 10 минут.

mailto:kamenobr@mail.ru


VII. Итоги недели
По итогам методической недели на сайте Управления образования бу

дет размещен каталог лучших практик дошкольных учреждений.
Итоги недели оформляются приказом Управления образования до 15 

мая текущего года.
Все участники методической недели, включённые в приказ Управления 

образования и предоставившие материалы на сайт Управления образования 
получают Сертификат участника.



Главному специалисту по дошкольному
образованию Макаровой И.Н.

Форма заявки
Приложение № 1

1. Уровень представления опыта (пленарная часть, круглый стол, заседа
ние профессионального объединения)
2. Ф.И.О. (полностью)
3. Должность
4. Место работы, полное название ОУ
5. Тема представленного опыта с рекомендацией МО, методсовета образо
вательного учреждения.



Главному специалисту по дошкольному
образованию Макаровой И.Н.

Приложение № 2

Критерии оценивания представленных материалов

авторская новизна: оригинальность (0 - 5); 
практичность, доступность, применимость (0-5); 
соответствие ФГОС ДО (0 - 5).


